
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště,  Vocelova 1338

Hradec Králové

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0245

Číslo DUM: VY_32_INOVACE_01_C_19

Tematická oblast: Humanitní předměty 4. ročník

Téma: Stylizační cvičení

Autor: Mgr. Josef Vodák

Datum vytvoření: 19. 9. 2012



Anotace: Materiál inovuje výuku pomocí multimediálních pomůcek. 

Slouží k procvičení stylizačních dovedností žáků.

Metodický pokyn:
Materiál je možné použít ke společné práci promítnutím na interaktivní 
tabuli, nebo k individuální práci jako vytištěný pracovní list.



Přeformulujte nevhodně utvořené věty

1. Před svářením očistíme svařované nástavce od nečistot z předešlého 

sváření pomocí hadříku.

2. Muž byl hospitalizován v nemocnici s těžkou otravou v neděli.

3. Řidiči, nezapomeňte na mlhová světla za volantem!

4. Naši volejbalisté získali třetí zlato na mistrovství světa v řadě.

5. Matrace vedle stolu je položená na zemi se zeleným potahem.

6. Naproti dveřím je velké okno s balkonem a žaluziemi.

7. Seznámíme vás s příběhy zabavených řidičáků ze života.

8. Neopatrností řidiče leželo převrácené auto na silnici.

9. Policie měřila rychlost na úseku častých nehod automobilů. 

10. Auto musí být vybaveno dětskou autosedačkou odpovídající jeho 

hmotnosti a rozměrům.

11. Řidič nesmí přepravovat na předním sedadle, které je menší než 150 

centimetrů, dítě.



Přeformulujte nevhodně utvořené věty
Řešení např.:

1. Před svářením očistíme svařované nástavce od nečistot z předešlého 

sváření pomocí hadříku.

Před svářením očistíme svařované nástavce pomocí hadříku 

od nečistot z předešlého sváření.

2. Muž byl hospitalizován v nemocnici s těžkou otravou v neděli.

Muž byl v neděli hospitalizován v nemocnici s těžkou otravou.

V neděli byl muž hospitalizován v nemocnici s těžkou otravou.

3. Řidiči, nezapomeňte na mlhová světla za volantem!

Řidiči, za volantem nezapomeňte na mlhová světla!

4.    Naši volejbalisté získali třetí zlato na mistrovství světa v řadě.

Naši volejbalisté získali na mistrovství světa třetí zlato v řadě.

Na mistrovství světa získali naši volejbalisté třetí zlato v řadě.

5. Matrace vedle stolu je položená na zemi se zeleným potahem.       

Matrace se zeleným potahem je položená na zemi vedle stolu.       

Matrace se zeleným potahem je položená vedle stolu na zemi.

Na zemi vedle stolu je položená matrace se zeleným potahem.



Přeformulujte nevhodně utvořené věty
6.  Naproti dveřím je velké okno s balkonem a žaluziemi.

Naproti dveřím je velké okno s žaluziemi a balkon.

Naproti dveřím je balkon a velké okno s žaluziemi.

7.  Seznámíme vás s příběhy zabavených řidičáků ze života.

Seznámíme vás s příběhy ze života o zabavených řidičácích.

8.  Neopatrností řidiče leželo převrácené auto na silnici.

Na silnici leželo auto převrácené neopatrností řidiče.

9.  Policie měřila rychlost na úseku častých nehod automobilů.

Policie měřila rychlost automobilů na úseku častých nehod. 

Na úseku častých nehod měřila policie rychlost automobilů.

10.Auto musí být vybaveno dětskou autosedačkou odpovídající jeho

hmotnosti a rozměrům.

Auto musí být vybaveno dětskou autosedačkou odpovídající hmotnosti

a rozměrům dítěte.

11.Řidič nesmí přepravovat na předním sedadle, které je menší než 150   

centimetrů, dítě.

Řidič nesmí přepravovat na předním sedadle dítě, které je menší než   

150 centimetrů.



Použité zdroje:
Jedná se o „perličky“ z žákovských prací, rozhlasového a 

televizního vysílání. Sestavil autor.


